10
JAHRE
SYSTEM-
 GARANTIE1)
JAHRE
1)
Ganzheitliche Systemunterstützung
• Inbetriebnahme-Unterstützung

•	Bis zu 50 Geräte
•	Direkte Anbindung an Sunny Portal powered by ennexOS
2)
2)
2) derzeit keine Unterstützung des Sunny Tripower CORE2
2) derzeit keine Unterstützung des Sunny Tripower CORE2
Bestellschlüssel
SMA Storage XL Package Systembestandteile Optional
Indoor-Systeme Wechselrichter-
Leistung
Wechselrichter
(Typenbezeichnung) Batteriekapazität Batterie
(Typenbezeichnung)
Commercial Energy
Meter*
CSS-89-IN-30-30 30 kW STPS30-20 89 kWh CS-89-IN-30
COM-EMETER-A-20,
COM-EMETER-B-20,
JANITZA-SP
CSS-89-IN-50-30 50 kW STPS50-20 89 kWh CS-89-IN-30
CSS-197-IN-50-30 50 kW STPS50-20 197 kWh CS-197-IN-30
Outdoor-Systeme
CSS-107-OUT-30-30 30 kW STPS30-20 107 kWh CS-107-OUT-30
CSS-107-OUT-50-30 50 kW STPS50-20 107 kWh CS-107-OUT-30
CSS-197-OUT-50-30 50 kW STPS50-20 197 kWh CS-197-OUT-30
*Für den Betrieb notwendig. Muss separat bestellt werden.